
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДИВНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ 

Д.В.НЕПОМНЯЩЕГО 

 

ПРИКАЗ № 21 

 

п. Дивный                                                                               от  24.01.2024 г. 

 

О проведении КДР-8 

по естественно-научной  

грамотности  

 

В целях повышения эффективности и качества образования обучающихся 

по образовательным программам основного общего образования в 

общеобразовательных учреждениях Новоселовского района, в 

соответствии с приказом министерства образования  Красноярского края 

от 07.12.2023 года № 813-11-05, письмом министерства образования 

Красноярского края № 75-15045 от 07.12.2023 «Об участии в краевой 

диагностической работе по естественно-научной грамотности в 8-х 

классах», Порядком проведения краевой диагностической работы по 

естественно-научной грамотности для 8 класса в Красноярском крае 

(далее – Порядок) и приказом отдела образования «О назначении 

муниципальных координаторов» от 21.08.2023 г № 256, приказом  отдела 

образования администрации Новоселовского района от 22.12.2023 года  

№ 431, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести ККДР по  естественно-научной грамотности  в 8 классе 

31.01.2024 г.  2-3 уроками (09.25- 11.05). 

2. Назначить ответственной за проведение КДР-8 заместителя 

директора по УР Абрамову И.Н. 

3. Назначить проводящим ККДР по естественно-научной грамотности 

в 8 классе учителя физики и математики в основной школе 

Ермолаеву И.Д. 

4. Назначить ассистентом проведения ККДР-8 по учителя математики  

языка в основной школе Ермолаеву О.Н.  

5. Назначить экспертами по проверке работ на школьном и 

муниципальном уровне учителя физики и математики Ермолаеву 

И.Д., учителя биологии Полежаеву Т.П. 

6. Заместителю директора по УР Абрамовой И.Н.: 



 


